-
- ^b quod fehlt PL 688, VL 12102, Lucca 292, München 577
^c dari Würzburg 131, GW M29944-M29945 dare
^d poterunt Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 potuerunt; VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292 poterint; Würzburg 131 peterunt
^e München 8482 folgt ipse
^f Etiamsi PL 688 Etiam ipse si
^g etc. seu per VL 12102 et se nuper
^h ac PL 688, Eichstätt 577, München 577, München 8482, Würzburg 131, GW M29944 aut
ⁱ et München 8482 ut; Würzburg 131 aut
^j Si fehlt VL 12102, Lucca 292
^k Si nulli München 577 simul
^l etc. fehlt Sevilla 7; VL 12102 etiam
^m sit PL 688, VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292, München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 si
ⁿ exprimatur GW M29944-M29945 imprimatur
^o relique München 577 aliique
^p probari fehlt PL 688; GW M29944-M29945 procari
^q vel si nulli fehlt Sevilla 7
^r collectorem - etc. VL 12102, Lucca 292 collectorie, subcollectorie, abbreviatorie vel familiarie etiam
^s collector, subcollector PL 688 collator, subcollator
^t etc. VL 12102, Lucca 292 etiam
^u dispositioni München 260 dispensationi
^v generaliter fehlt München 577
^w ius fehlt Eichstätt 577
^x reliquis VL 12102 rebus
^y Würzburg 131 folgt aut specialis reservatio
^z elici München 577 dici
^{aa} nisi PL 688 ubi
^{bb} signata GW M29935, GW M29944-M29945 signatura
^{cc} reformationem Bamberg 68, München 577, München 8482, Sevilla 7, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 reservationem; PL 688 resignationem; Würzburg 131 folgt alias reservationem

65.

DE QUALITATE BENEFICIORUM EXPRIMENDA IN IMPETRATIONIBUS^a.

Item voluit, quod^b super beneficiis ecclesiasticis de qualitatibus illorum videlicet, an dignitates, personatus vel officia sint eisque cura immineat animarum et ad illa consueverint^c qui per electionem assumi^d, mentio fiat, alias gratie desuper facte sint nulle et, si^e qualitates huiusmodi affirmative seu conditionaliter non^f exprimantur, negativa^g desuper expressio fiat^h in beneficiis, que talesⁱ qualitates vel ex eis aliquas consueverunt habere.

^a De - impetrationibus Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Si in gratia impetrata non fiat mentio de qualitate beneficij impetrati, an sit dignitas etc., an sit electivum, non venit gratia, et si non exprimatur affirmative vel conditionaliter, tunc abbreviatores debunt ponere mentionem talis qualitatis „Dummodo personatus vel dignitas aut electivum non sit“ etc.

^b quod fehlt VL 12102

^c consueverint GW M29936 consuerint (!)

^d assumi VL 12102 ad sententiam

^e si fehlt Würzburg 131

^f non fehlt VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292

^g negativa VL 12102 verba

^h fiat fehlt München 577

ⁱ tales fehlt PL 688

66.

DE RESERVATIONE BENEFICIORUM PER CONTRACTUM MATRIMONII^a.

Item, si^b reservetur beneficium per contractum matrimonii, non dentur alii modi vacationum de futuro nec^c censeatur beneficium reservatum specialiter vel affectum, nisi sequatur matrimonium. Sed^d in beneficiis per promotionem vel assecutionem vacaturis ponatur^e clausula „Cum beneficia^f huiusmodi premisso^g vel alio quovis modo etc. preterquam^h per obitum obtinentis vacare contigerit, etiamsi videnturⁱ“.

^a De - matrimonii *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *PL 688* De modis vacationum dandis; *Sevilla* 7 Quando beneficium reservatur per contractum matrimonii, tunc non debent dari alii modi vac[ationis] neque censeatur reservatum vel affectum, nisi se[quatur] matrimonium, sed in beneficiis vacaturis per pro[motio]nem debet poni c[lausula] „Vel alio quovis m[odo] preterquam per obitum obtinentis“ etc.

^b si fehlt *Eichstätt* 577; *Würzburg* 131 nisi

^c nec *VL 12102*, *Lucca* 292 nisi; *München* 260 ne

^d sed *PL 688* si

^e matrimonium - ponatur fehlt *München* 577

^f beneficia *PL 688*, *Sevilla* 7 beneficio

^g premisso *VL 12102* promisso

^h preterquam *Eichstätt* 577 propterquam; *München* 8482 Lücke

ⁱ etiamsi videntur fehlt *München* 260; *Firenze* 64 folgt etc.

67.

DE RELIGIOSIS RECIPIENDIS QUE CLAUSULE DENTUR^a.

Item voluit, quod, si^b petatur aliquem^c in^d religiosum recipi^e ac sibi de quovis ecclesiastico beneficio provideri, per simplicem signaturam „Fiat“ receptio huiusmodi dumtaxat detur; adiecto „Si^f petens sit idoneus vel aliud canonicum non obsistat“ et exprimatur, si^g certus numerus regularium^h sit ibidem, cuiⁱ etiam^j non derogetur, nisi expresse concedatur, et, si numerus ipse non existat, ponatur „Dummodo locus receptionis huiusmodi nimium propterea non gravetur“.

^a De - dentur *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Si in supplicatione pe[tit] aliquis rec[ipi] in religiosum ac sibi de ecclesiastico beneficio provideri m[andat], per simplicem signatu[ram] „Fiat“ debet [...] eidem concedi sola recep[tio]; adiecto „Si pete[ns] sit idoneus vel [aliud] canonicum non obsi[stat]“ et si certus numerus sit in eodem mo[nasterio] regularium, non [debet] derogari, nisi [expresse] concedatur, et si non, debet poni clausula „Dummodo locus receptionis nimium non gravetur“

^b si fehlt *Eichstätt* 577

^c aliquem fehlt *Eichstätt* 577

^d in fehlt *VL 12102*, *Würzburg* 131

^e recipi *Sevilla* 7 suscipi

^f si *Firenze* 64 sit

^g si fehlt *Würzburg* 131

^h regularium *VL 12102* regulariter

ⁱ cui VL 12102, Eichstätt 577, Lucca 292 cum
^j etiam PL 688 ecclesie

68.

DE TRANSLATIONE REGULARIUM ET IMPETRATIONE BENEFICIORUM^a.

Item, si^b regularis petat sibi de^c beneficio^d ab aliquo^e monasterio vel alio loco regulari dependente^f provideri et appareat ex huiusmodi petitione, quod alterius monasterii vel^g loci religiosus sit, licet^h inibi translatio non petatur, nihilominus illa veniatⁱ.

^a De - beneficiorum Bamberg 68, PL 688, München 8482, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Quando unus re[gularis] petit sibi provi[deri] in alio loco, q[uod] ipse sit, tunc, si concedatur (!) [...] translatio, etiamsi non sit petita

^b si fehlt VL 12102

^c sibi de fehlt PL 688

^d beneficio München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 beneficiis

^e ab aliquo fehlt VL 12102

^f dependente Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 dependentibus

^g vel GW M29944 nel (!)

^h licet fehlt München 577

ⁱ veniat Würzburg 131 valeat

69.

DE BENEFICIIS EXISTENTIBUS SUB CONSTITUTIONE „EXECRABILIS“^a.

Item, quod^b in litteris super beneficiis per constitutionem „Execrabilis¹“ vacantibus^c ponatur clausula „Si est ita^d;“ similiter^e de quibuscumque narratis informationem^f facti requirentibus.

¹ = Johannes XXII. Nr. 67B.

^a De - Execrabilis Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; PL 688 De vacante per constitutionem „Execrabilis“; Sevilla 7 In litteris super beneficiis vacantibus per constitutionem „Execrabilis“ debet p[oni] clausula „Si est ita“ et in aliis requirentibus informationem

^b quod VL 12102 qui

^c vacantibus fehlt PL 688

^d ita fehlt München 260

^e similiter PL 688 sibi; VL 12102 si mulier

^f Firenze 64 informaviatis

70.

DE LITTERIS VACANTIUM AUT VACATURORUM^a.

Item petenti sibi provideri de^b vacaturo dentur littere^c de vacante et e converso, prout expedierit^d impetranti.

^a De - vacaturorum *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Pe-
tent sibi provideri de beneficio vacaturo detur tunc aditum de vacante vel e converso

^b *VL 12102*, *Würzburg* 131 folgt beneficio

^c littere fehlt *Firenze* 64

^d e - expedierit *PL 688* expediri; expedierit *München* 8482 impedierit

71.

DE SEQUESTRIS COMMISSIONIBUS ET EXECUTORIALIBUS LITTERIS SUB PLUMBO EXPEDIENDIS^a.

Item voluit^b et ordinavit, quod mandata apostolica super fructibus sequestrandis et remis-
sionibus^c ad partes pro meritis causarum^d recipiendis, sive singulares^e sive communes
fuerint, nec non^f super exequendis sententiis in Romana curia latis sub bulla expediantur,
alias nulla^g sint.

^a De - expediendis *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *PL 688* De se-
questris et executoribus (!) sub plumbo expediendis; *München* 577 De expediendis litteris ad partes super
commissionibus; *Sevilla* 7 Mandata quecumque apostolica sive etiam super remissionibus ad partes de-
bunt expediri super bulla, alias nulla sint

^b *GW M29944-M29945* folgt statuit

^c remissionibus *München* 577 commissionibus

^d causarum *PL 688* earum

^e singulares *PL 688* singulorum

^f non fehlt *VL 12102*

^g nulla *Bamberg* 68, *PL 688*, *München* 577, *Würzburg* 131, *GW M29947* nulle

De potestate vicecancellarii et Cancellariam apostolicam regentis^a

^a De - regentis fehlt *München* 577; Cancellariam - regentis fehlt *Würzburg* 131

72.

DE ABSOLUTIONE VIOLATORUM LITTERARUM APOSTOLICARUM^a.

Primo^b, quod^c possit committere absolutionem eorum^d, qui ignoranter in supplicationibus
vel litteris aliquid scriberent, corrigerent vel delerent^e.

^a De - apostolicarum *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7
Vicecancellarius committit absolutionem illarum, qui ignoranter aliquod scribunt in supplicationibus vel lit-
teris aut corrigunt vel delerent

^b Primo *München* 577, *München* 8482 Item primo

^c Primo quod *PL 688* Item

^d eorum *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947* illorum; *München* 260
rerum

^e delerent *PL 688* deberent

73.

DE CORRECTIONE^a.

Item, quod^b possit corrigere nomina et cognomina personarum et beneficiorum, dum tamen de corpore constet.

^a De correctione *München* 577; *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944*, *GW M29947* De correctoribus; *Sevilla* 7 Possit corrigere nomina etc., dummodo de corpore constet

^b quod fehlt *VL 12102*

74.

DE CAUSIS COMMITTENDIS^a.

Item, quod^b possit omnes causas beneficiales, etiam non devolutas^c committere in curia cum potestate citandi ad partes^d.

^a De - committendis *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944*, *GW M29947*; *München* 577 De commissionibus; *Sevilla* 7 Possit committere causas non devolutas in curia cum potestate citandi ad partes

^b quod fehlt *VL 12102*

^c devolutas *VL 12102*, *Lucca* 292 deductas

^d ad partes fehlt *VL 12102*, *Lucca* 292

75.

DE PROCESSIBUS APOSTOLICIS AGGRAVANDIS^a.

Item, quod processus auctoritate apostolica decretos aggravare possit cum invocatione auxili^b brachii secularis et sententias executioni demandari facere contra^c intrusos et intrudendos per litteras apostolicas desuper conficiendas^d et non alias^e.

^a De - aggravandis *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Vicecancellarius processus factos auctoritate sedis apostolice mandat exequendos cum invocatione brachii secularis

^b auxilii fehlt *Bamberg* 68, *Eichstätt* 577, *Firenze* 64, *München* 8482, *Würzburg* 131, *GW M29936*, *GW M29947*

^c *Bamberg* 68, *PL 688*, *Lucca* 292, *München* 260, *GW M29947* folgt intra

^d desuper conficiendas fehlt *München* 577

^e et non alias fehlt *PL 688*, *VL 12102*, *Lucca* 292

76.

DE CONSERVATORIIS^a.

Item, quod^b possit concedere quibusvis potentibus^c conservatorias^d ad triennium in forma.

^a De conservatoriis *Bamberg* 68, *München* 577, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*

^b quod fehlt *Würzburg* 131

^c quibusvis potentibus *VL 12102* quibus ius penitentibus; *München* 577 folgt indultum

^d conservatorias *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 conservationes

77.

DE INTERDICTIS^a.

Item quod^b quibuslibet nobilibus personis potentibus indultum de celebrando et celebrari faciendo ante diem et in locis interdictis et per triennium reconciliari faciendo^c ecclesias et cimiteria polluta in forma.

^a De interdictis Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Possit concedere licentiam celebrandi ante diem et [in] locis interdictis et possit reconciliare ecclesiam polutam

^b quod fehlt Bamberg 68, PL 688, Eichstätt 577, Firenze 64, München 260, München 8482, Sevilla 7, Würzburg 131, GW M29936, GW M29947

^c GW M29945 folgt ante diem et in locis interdictis ac per triennium reconciliari faciendo

78.

DE ALTARI PORTATILI^a.

Item dominis^b terrarum et locorum nec non abbatibus et per^c priores^d gubernari solitorum^e monasteriorum prioribus ac superioribus^f prelatis ac magnorum principum consiliariis altare portatile in forma.

^a De - portatili Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Possit concedere altare porta[tile] in forma dominis terrarum et a[liis] hic contentis

^b dominis fehlt Eichstätt 577; Bamberg 68, VL 12102, GW M29945 d(omi)n(u)s; Würzburg 131 domini

^c per fehlt Eichstätt 577, München 8482; VL 12102 pro

^d priores München 8482 prioribus

^e solitorum VL 12102 solutorum

^f superioribus PL 688 subprioribus

79.

DE FRUCTIBUS IN ABSENTIA PERCIPIENDIS PER EUM CONCEDENDIS^a.

Item protonotariis ac litterarum^b apostolicarum scriptoribus et, de quibus iuxta illorum sufficientiam et idoneitatem sibi videbitur, abbreviatoribus sua officia in Romana^c curia pro tempore excentibus indultum de percipiendis in absentia suorum beneficiorum fructibus^d, etiamsi^e alias eis tale indultum quavis auctoritate concessum^f fuerit.

^a De - concedendis Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 8482 Quibus possint dari littore de fructibus pro operandis; Sevilla 7 Possit dare licentiam protonota[riis] et aliis hic contentis percipi[endi] fructus hic in curia, etiam illis, p[ro] quibus fuit alias indultum [in] preterito

^b ac litterarum VL 12102, Lucca 292 ecclesiarum

^c VL 12102 folgt ecclesia vel

^d fructibus fehlt München 8482

^e etiamsi GW M29936 si etiam (!)

^f Firenze 64 folgt concessum

80.

DE RESIGNATIONIBUS PER EUM ADMITTENDIS^a

Item, quod^b possit recipere et admittere resignationes beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet etiam generaliter vel specialiter reservatorum simpliciter vel ex causa permutationis et desuper supplicationes per^c „Concessum“ signare^d pro litteris apostolicis inde conficiendis, ut moris^e est.

^a De - admittendis *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *München* 577 De resignationibus in curia; *München* 8482 Quod possit signare beneficia viventium per resignationem simpliciter vel causa permutationis; *Sevilla* 7 Possit recipere resignationem qu[orum]cumque beneficiorum etiam reserva[torum] simpliciter vel ex causa perm[utationis] et desuper supplicationes per „Consessum“ signare pro litteris apostolicis inde conficiendis

^b quod fehlt *VL 12102*

^c per *Würzburg* 131 pre

^d signare *Würzburg* 131 signature; *München* 8482 folgt et, quod quacumque impetrationum obstante, si beneficiorum per eos tunc obtentorum fructus etc. C librarum Turonensium parvorum secundem communem extimationem valorem annum non excesserint, pro expressis (*Ms. exsisis*) habeantur, concedere

^e moris *VL 12102 minor*

81.

DE NOVIS PROVISIONIBUS^a.

Item, quod possit signare supplicationes^b duorum referendariorum^c manibus signatas^d de novis provisionibus, „Si neutri“ et surrogationibus^e pro colligantibus, in quibus non detur clausula „Generalem reservationem importans“.

^a De - provisionibus *Bamberg* 68, *München* 577, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *München* 8482 De novis provisionibus, „Si neutri“ etc. surrogantium

^b *München* 577 folgt etiam

^c duorum referendariorum *VL 12102* dominorum ferendariorum; referendariorum *PL 688* reverendorum

^d signatas *PL 688* signatis

^e surrogationibus *VL 12102*, *Lucca* 292 surrogationis; *Eichstätt* 577, *Würzburg* 131 surrogationum

82.

DE BENEFICIIS VALOREM CENTUM FLORENORUM AURI NON EXCEDENTIBUS^a.

Item, quod possit signare^b supplicationes^c duorum referendariorum^d manibus signatas^e de beneficiis ecclesiasticis vacantibus secularibus et regularibus^f dispositioni apostolice generaliter non^g reservatis^h, quorum cuiuslibetⁱ valor centum^j florenorum auri de Camera vel totidem librarum Turonensium parvorum seu totidem^k in alia moneta^l secundum communem extimationem non excedant.

^a De - excedentibus *Bamberg* 68, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla* 7 Possit signare supplicationes signatas manibus duorum referendariorum de beneficiis non reservatis, quorum valor non exedat C florenos

^b signare *VL 12102* signatio

-
- ^c Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 folgt etiam
^d referendariorum VL 12102 beneficorum referendorum
^e signatas PL 688 signatis
^f et regularibus fehlt VL 12102
^g non fehlt München 8482
^h reservatis Eichstätt 577 reservatas
ⁱ cuiuslibet GW M29935, GW M29947 cuiuslibet (!)
^j centum München 577 C
^k librarum - totidem fehlt PL 688; totidem Bamberg 68, München 577, GW M29935-M29936, GW M29944-
 M29945, GW M29947 tantundem
^l parvorum - moneta fehlt VL 12102

83.

DE DISPENSATIONE DE UBERIORI^a.

Item, quod possit signare supplicationes unius referendarii manu signatas super defectu natalium ad omnes sacros ordines^b et ad duo beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura se invicem compatentia^c, etiamsi canonicatus et prebende vel officia collegiatarum ecclesiarum fuerint^d.

^a De - uberiori Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; München 8482 De dispensatione super defectu natalium; Sevilla 7 Possit signare supplicationes super de[fectu] natalium ad omnes sacros ordines et ad duo beneficia signatas manu unius refer[endarii]

^b ad - ordines fehlt Firenze 64

^c compatentia PL 688 compatibilita

^d et prebende - fuerint fehlt VL 12102

84.

DE DEFECTU ETATIS IN EXPECTATIVIS^a.

Item, quod in gratiis expectativis^b concedere possit ad obtinenda beneficia, dignitates^c, personatus, administrationes^d vel officia curata etatis defectum patientibus, qui XX^e sue^f etatis annum peregerint, et^g de quibus sibi, quod alias ad hoc idonei sunt^h, fides factaⁱ fuerit, quod huiusmodi eorum gratie ad ipsa beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel^j officia valeant suumque sortiantur^k effectum et quod illarum vigore, quamprimum ad etatem^l legitimam pervenerint^m, huiusmodi beneficia, dignitatesⁿ, personatus, administrationes vel officia^o acceptare et de illis sibi^p provideri facere ac ea recipere et^q retinere valeant.

^a De - expectativis Bamberg 68, GW M29935, GW M29944-M29945, GW M29947; GW M29936 De effectu etatis in expectativis; München 8482 Quod in expectativis gratiis concedere possit patientibus defectum etatis; Sevilla 7 [Possi]t concedere licentiam [a]d obtinenda beneficia [cu]rata vel patientibus defectus [et]atis, dummodo habeant [X]X annos completos, et quod [pre]textu suarum gratiarum possint [a]cceptare talia beneficia etc.

^b PL 688 folgt ius

-
- ^c dignitates *GW M29945* dignitatus (!)
- ^d *VL 12102*, *Lucca 292* folgt beneficia curata
- ^e *XX Bamberg 68*, *VL 12102*, *Eichstätt 577*, *Lucca 292*, *München 260*, *Würzburg 131*, *GW M29936*, *GW M29947 vicesimum; München 577 XXI*
- ^f *sue Bamberg 68*, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947 suum*
- ^g et fehlt *Firenze 64*
- ^h sunt *Eichstätt 577*, *München 260*, *München 577*, *Würzburg 131*, *GW M29935*, *GW M29944-M29945 sint*
- ⁱ facta *GW M29935*, *GW M29944-M29945 acta*
- ^j curata - officia *PL 688 ac*; vel *Bamberg 68*, *VL 12102*, *Lucca 292*, *München 260*, *Sevilla 7*, *GW M29936*, *GW M29947 ac*
- ^k sortiantur *GW M29935*, *GW M29945 sartiantur*
- ^l etatem fehlt *München 577*
- ^m pervenerint *GW M29944* pervenerit
- ⁿ huiusmodi beneficia, dignitates fehlt *PL 688*; beneficia fehlt *VL 12102*
- ^o valeant - officia fehlt *Eichstätt 577*
- ^p sibi fehlt *Eichstätt 577*
- ^q de illis - et fehlt *PL 688*

85.

DE DEFECTU ETATIS PRO NOBILIBUS ET GRADUATIS^a.

Item, quod in^b expectativis pro nobilibus vel^c graduatis saltem viginti^d annos habentibus et ad obtainenda beneficia, dignitates, personatus, administrationes vel officia cum cura defectum^e etatis patientibus et ad illa dispensationum supplicationes^f signare possit de duobus annis.

^a De - graduatis *Bamberg 68*, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla 7* Possit signare supplicationes dispensationum usque ad duos annos, et nobilis vel graduatus possit obtinere beneficium, canonicatum vel dignitates, etiamsi minor XX annis existat maior inde XX (!)

^b quod in fehlt *VL 12102*

^c vel fehlt *VL 12102*; *GW M29935*, *GW M29944-M29945* et

^d viginti *Eichstätt 577*, *München 577*, *GW M29935*, *GW M29944 XX*

^e defectum *VL 12102* vel defectu

^f supplicationes dispensationum *VL 12102* sub dispensatione supplicatam

86.

DE REFORMATIONIBUS^a.

Item, quod^b in^c expectativis et de^d beneficiis^e generaliter vel specialiter non^f reservatis^g imprestationum quarumlibet reformationes^h de non obstantiis et dispensationibus omissisⁱ ac beneficiorum valoribus et qualitatibus nataliumque defectibus signare possit.

^a De reformationibus *Bamberg 68*, *GW M29935-M29936*, *GW M29944-M29945*, *GW M29947*; *Sevilla 7* Posit signare reformationes super beneficiis, expectativis, non reservatis, super non obstantibus et dispensationibus et beneficiorum collationibus, qualitatibus nataliumque defectibus

^b quod fehlt *VL 12102*

^c in *München 8482* de

^d de fehlt *München 8482*

^e de beneficiis *PL 688* deficiis (!)

^f non VL 12102 modo^g reservatis München 577 reformatis^h reformationes Würzburg 131 reservationesⁱ omissis Eichstätt 577 emissis

87.

DE MAIORIBUS PREBENDIS GRADATIM ASCENDENTES SIVE PER OPTIONES^a.

Item, quod^b sufficientibus et idoneis et de quibus, quod tales sint, ei facta fides extiterit, in expectativis signare possit ad maiores ecclesiarum prebendas, in quibus iuxta illarum^c statuta et consuetudines de minoribus ad maiores gradatim fieri deberet^d ascensus^e.

^a De - optiones Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Possit in expectativis signare ad maiores prebendas ecclesiarum pro personis idoneis, ad quas prebendatis licet gradatim ascendere secundum statuta vel consuetudines ecclesiarum

^b quod fehlt VL 12102; Eichstätt 577, Würzburg 131 folgt de; München 260 folgt in

^c illarum München 577, GW M29935, GW M29944-M29945 illorum

^d deberet fehlt Firenze 64; Bamberg 68, GW M29947 debet

^e ascensus PL 688, VL 12102, Eichstätt 577, Firenze 64, München 260, München 577, München 8482, Würzburg 131 assensus

88.

DE ARTATIS AD ORDINES^a.

Item, quod possit ad^b ordines suscipiendos artatis^c prorogare terminos de dictis suscipiens ordinibus usque ad proxima tunc a iure statuta tempora, in quibus sic^d artati successive ad ipsos ordines^e promoveantur.

Placet de omnibus, publicentur et describantur^f in Cancellaria, Petrus,^{g1}

Lecte et publicate^h fuerunt supradicte regule, Romeⁱ in Cancellaria apostolica^j, die iovis^k vicesima^l mensis^m septembrisⁿ millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto^o, inductione duodecima^p, pontificatus sanctissimi^q domini nostri domini Pauli divina providentia^r pape II^s anno primo², Gregorius de Puteo³, et^t in Audientia contradictarum, die quinta^u octobris, anni et pontificatus predictorum^{v4}.

¹ Petrus Barbus = Paul II.

² 1464 September 20.

³ Gregorius de Puteo.

⁴ 1464 Oktober 5.

^a De - ordines Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947; Sevilla 7 Possit prorogare terminum ad o[rdines] suscipiendos a[rtatis] aliquibus usque ad p[roxima] statuta a iur[e], in quibus successive ad ipsos ordin[es] promoveantur

^b ad fehlt PL 688, VL 12102, Eichstätt 577, Firenze 64, Lucca 292, München 260, München 8482, Sevilla 7, Würzburg 131

-
- ^c artatis fehlt Eichstätt 577; München 577, Würzburg 131 artatos
- ^d sic fehlt VL 12102
- ^e ordines fehlt VL 12102
- ^f describantur Sevilla 7 publicibus
- ^g Placet - Petrus Sevilla 7
- ^h et publicate fehlt VL 12102
- ⁱ supradicte - Rome fehlt München 577
- ^j et publicate - apostolica fehlt Bamberg 68, GW M29936, GW M29947; fuerunt - apostolica fehlt GW M29935, GW M29944-M29945; apostolica fehlt München 577
- ^k iovis GW M29935, GW M29944-M29945 vero
- ^l vicesima München 577, Sevilla 7, GW M29935, GW M29944-M29945 XX
- ^m mensis fehlt München 577
- ⁿ PL 688, Eichstätt 577, Würzburg 131 folgt anno domini; München 8482 folgt anno
- ^o millesimo - quarto PL 688, Firenze 64, München 260, München 577, München 8482, Sevilla 7, GW M29935, GW M29944-M29945 MCCCCLXIII; quadragesimo - quarto Würzburg 131 CCCCLXIII; quarto Bamberg 68, GW M29947 nono; GW M29936 IX
- ^p inductione duodecima fehlt Eichstätt 577, Würzburg 131, GW M29935, GW M29944-M29945; duodecima PL 688, München 577, München 8482, Sevilla 7 XII; Firenze 64 12
- ^q PL 688 folgt patris et
- ^r divina providentia fehlt München 260, München 8482, Sevilla 7, Würzburg 131
- ^s sanctissimi - II Bamberg 68, GW M29935-M29936, GW M29944-M29945, GW M29947 nostri; München 577 sui; II PL 688, VL 12102, Lucca 292 2; Eichstätt 577, München 8482, Würzburg 131 secundi
- ^t Gregorius - et Bamberg 68, GW M29936, GW M29947 et publicate; et München 260 etc. lecte; München 8482 Lecta
- ^u quinta Bamberg 68, München 577, GW M29936, GW M29947 V; München 260, München 8482 folgt mensis
- ^v Gregorius - predictorum fehlt VL 12102, Lucca 292, Eichstätt 577, Sevilla 7, Würzburg 131, GW M29935, GW M29944-M29945; PL 688 sui pontificatus; anni - predictorum München 260 sanctissimi domini nostri pape Pauli secundi anno primo, N. (!) [= Marinus de Ursinis] auditor; München 8482 anno domini MCCCCLXIII, inductione XII, domini Pauli pape secundi anno primo etc., Gregorius de Puteo; predictorum München 577 predictis

89.

CASSATIO CONSTITUTIONIS PII II SUPER MEDIATATEM FRUCTUUM BENEFICIIS EDITE ET FACULTAS TESTANDI CONCEDITUR^a.

Sanctissimus^b in Christo pater et^c dominus noster dominus Paulus divina providentia papa secundus^d provide^e considerans iuxta sententiam^f legislatoris nihil esse^g, quod magis^h hominibus debeat, quam ut supreme voluntatis liber sit stilus, volens etiamⁱ ecclesiarum indemnitatibus providere et universos prelatos^j et alias ecclesiasticas personas tam in curia quam extra degentes favore prosequi gratioso quandam^k constitutionem^l per felicis recordationis^m Pium papam IIⁿ predecessorem suum editam, per quam pro necessitate^o expeditionis contra Turcos omnia et singula bona^p quorumcumque prelatorum atque aliarum ecclesiasticarum personarum secularium et regularium ex^q ecclesiis et beneficiis ecclesiasticis provenientia deductis honestis sumptibus funeris et moderata gratitudine familiarium^r dicta expeditione durante ubilibet ab intestato decedentium pro^s stipendiis dic-

^a = Pius II. Nr. 174.

te profectionis^s sedi apostolice reservaverat et ad Cameram apostolicam pervenire decreverat nec non^t quartam partem bonorum eorundem prelatorum et ecclesiasticarum personarum, qui^u licentiam testandi habuissent, quomodocumque testarentur, operi predicto^v et in^w subsidium expeditionis applicaverat, licet pro^x urgenti^y neccessitate rei publice christiane et in subsidium periclitantis fidei edita fuerit, quia^z tamen scandalum apud multos^{aa} generare dicitur^{bb}, ex certa scientia cassat, revocat et annullat. Insuper statuit et decretit bona intestatorum illis^{cc} ecclesiis^{dd}, monasteriis et personis, ad quas vel ad que de iure^{ee}, consuetudine vel privilegio pertinent, devolvi et applicari debere, prelatos vero et alias ecclesiasticas personas predictas^{ff} de patrimonialibus aut adventiciis aut ex industria acquisitis et^{gg}, que ad eos non habito respectu ad ecclesiam pervenerunt^{hh}, secundum iuris communisⁱⁱ dispositionem libere et licite posse disponere atque testari, de bonis vero per ecclesiam acquisitis nemini licere, nisi specialem facultatem testandi a sua sanctitate impetraverint, quod, si temere et licentia huiusmodi minime^{jj} obtenta testati fuerint, bona huiusmodi^{kk} pro medietate ecclesiis, per quas acquisita sunt, pro alia^{ll} medietate Camere apostolice ad subsidium sancte expeditionis huiusmodi devolvantur.

Placet, publicetur et describatur^{mm} in Cancellaria, Petrus,ⁿⁿ².

Lecta et publicata fuit^{oo} suprascripta revocatio, Rome^{pp} in Cancellaria apostolica, die sexta^{qq}³, et in Audientia contradictarum, die octava^{rr} mensis novembbris anno incarnationis dominice^{ss} MCCCCLXIIII^{tt}, indictione XII^{uu}, pontificatus prefati domini Pauli pape II^{vv} anno primo^{ww}⁴.

² Petrus Barbus = Paul II.

³ 1464 November 6.

⁴ 1464 November 8.

^a Cassatio - conceditur BL 2825; BL 2850, VL 6343 Revocatio constitutionis Pii applicantis spolia prelatorum expeditioni contra Turcos; München 260 Licentia testandi; München 8482 Revocatio regule pape Pii II de testamentis ordinandis

^b VL 12102 folgt dominus noster

^c in - et fehlt München 260

^d secundus VL 6343, München 260 II; VL 12102, Lucca 292 2^{us}

^e provide VL 12102, Lucca 292, Sevilla 7 providere

^f sententiam VL 6343 scientiam

^g esse fehlt München 8482

^h quod magis fehlt VL 12102, Lucca 292

ⁱ etiam fehlt PL 688, München 260, München 8482

^j prelatos fehlt München 260

^k gratioso quandam PL 688 gratiosa quandam

^l felicis recordationis VL 12102 reverendum

^m II PL 688, VL 12102, Lucca 292, München 8482, Sevilla 7 2^m

ⁿ necessitate PL 688, München 260, München 8482, Sevilla 7 necessitatibus

^o bona fehlt PL 688, München 260, München 8482

^p ex PL 688 et; VL 12102, Lucca 292, Sevilla 7 pro

-
- ^q familiarium *PL 688* familiare
^r decedentium pro *VL 12102* decedendis; *BL 2850* decidere tantum pro
^s profectionis *BL 2850*, *PL 688*, *VL 6343*, *München 260*, *München 8482* professionis
^t nec non *fehlt VL 12102*, *Lucca 292*
^u qui *BL 2850* que
^v predicto *VL 12102*, *Lucca 292* predictus; *PL 688*, *München 260* predictos
^w in *fehlt VL 12102*
^x pro *fehlt PL 688*, *München 260*, *München 8482*
^y urgenti *Lucca 292*, *Sevilla 7* ingenti
^z quia *fehlt PL 688*; *VL 12102* folgt cum
^{aa} multos *PL 688* milites
^{bb} dicitur *VL 12102*, *Lucca 292*, *Sevilla 7* videtur
^{cc} illis *PL 688* vel
^{dd} ecclesiis *VL 12102*, *Lucca 292* ecclesiasticis
^{ee} de iure *fehlt München 8482*
^{ff} predictas *fehlt PL 688*; *VL 12102*, *Lucca 292*, *Sevilla 7* pridem
^{gg} et *VL 12102* ad
^{hh} pervenerunt *BL 2825* provenerunt
ⁱⁱ communis *fehlt BL 2850*, *VL 6343*
^{jj} minime *VL 6343*, *VL 12102*, *Lucca 292*, *Paris 4172* non
^{kk} huiusmodi *PL 688* huius
^{ll} alia *PL 688* illa
^{mm} describatur *VL 12102*, *Lucca 292* scribatur
ⁿⁿ et - Petrus *PL 688* ut supra; Petrus *fehlt VL 12102*, *Lucca 292*
^{oo} Lecta - suprascripta *München 260*, *München 8482* Lecte et publicate fuerunt supradicta regula [= Nr. 90]
 et
^{pp} fuit - revocatio Rome *fehlt PL 688*
^{qq} sexta *PL 688*, *VL 6343*, *München 260*, *Paris 4172 VI*
^{rr} octava *BL 2850*, *PL 688*, *VL 6343*, *Paris 4172 VIII*
^{ss} incarnationis dominice *fehlt PL 688*
^{tt} *MCCCLXIII* *BL 2850*, *Paris 4172 1464*; *München 8482 M CCCC sexagesimo quarto*
^{uu} inductione XII *München 260* duodecima
^{vv} prefati - II *PL 688* sui; II *BL 2850*, *München 8482* secundi
^{ww} Lecta - primo *fehlt VL 12102*, *Lucca 292*, *Sevilla 7*
-

90.

DE RESIGNATIONIBUS OFFICIORUM FACTIS IN INFIRMITATIBUS NON VALITURIS^{a1}.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Paulus divina providentia^b papa II^c ad precludendum^d viam fraudibus resonantium et successores^e in officiis eligere satagentium statuit et ordinavit, quod, si quis quorumcumque officialium Romane curie in infirmitate constitutus officium, quod obtinet, resignaverit simpliciter vel in favorem certe persone et infra XX^f dies^g decesserit^h, admissio resignationis huiusmodi et per resignationem factaⁱ provisio^j nullius sit roboris vel momenti et nihilominus officium huiusmodi non^k per resignationem, sed per obitum vacare libere censeatur^l.